metodológica, experiência institucional, sustentabilidade e articulação local 

Farão jus ao recebimento do prêmio: as 45 (quarenta e cinco) primeiras colocadas 

na classificação final, totalizando 45 (quarenta e cinco) propostas contempladas no 

Edital e o valor global de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Em 

caso de impedimento, por motivo justificado, de alguma proponente vencedora 

receber o prêmio, será convocada a próxima colocada respectivamente. 

A Comissão Julgadora divulgará, além das 45 (quarenta e cinco)  propostas 

selecionadas, também as propostas consideradas suplentes, em ordem

[...]

das propostas selecionadas, ou na hipótese de o proponente selecionado não 

comparecer para assinar o Termo de Compromisso ou não apresentar todos os 

documentos listados no item 13. 

12. VALOR DO PRÊMIO E REPASSE 

O valor total do Edital é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), 

poderão ser contempladas pelo Edital até 45 (quarenta e cinco) propostas. 

O recurso é oriundo da Secretaria de Estado do Governo. 

O valor do prêmio será pago em parcela única. 

Do valor total do prêmio a ser pago, a SEG fará a retenção do imposto de